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Princip for 
undervisningens organisering 
Skoledagens længde:  
0.-3. klasse: Den årlige skoletid er med udnyttelse af de øgede frihedsgrader 1000 timer. Som udgangspunkt 
fra kl. 8.05 – 13.05. 
FRITO (SFO) har åbent om eftermiddagen, man./tors. 13.05 – 17.05, fredag 13.05-16.05, og morgenåbnet 
hver dag fra kl. 6.05-8.05. 
4.-6. klasse: Den årlige skoletid er med udnyttelse af de øgede frihedsgrader 1200 timer. Som udgangspunkt 
fra kl. 8.05 – 14.05. 
7.-9. klasse: Den årlige skoletid er med udnyttelse af de øgede frihedsgrader 1280 timer. Som udgangspunkt 
fra kl. 8.05 – 14.05. Dertil kommer timer udover dette til arrangementer, projekter, lejrskoler o.a. 
På 7. årgang gøres plads i skoledagen til konfirmationsforberedelse. 
 
Første skoledag, sidste skoledag før efterårsferien, sidste skoledag før jul, sidste skoledag før vinterferien og 
sidste skoledag før sommerferien slutter kl. 12, hvor FRITO åbner. Øvrige skoledage kan omlægges, hvor det 
giver mening ud fra undervisningens planlægning. 
 
Udbud af valgfag 
På 7. årgang starter et toårigt obligatorisk valgfag, som afsluttes med eksamen i 8. kl. 9. årgangs valgfag 
planlægges af teamet på 9. årgang og er ikke et eksamensfag.  
 
Årgangsressource 
Ved skoleårets planlægning etableres en pulje til årgangsressource til alle årgange fra 0. – 9. årgang og der er 
afsat en ressource til vejlederne i ressourcecentret til forløb for klasser/årgange og i særlige tilfælde til enkelt 
elever. Ressourcerne tildeles på baggrund af behov til konkrete opgaver i kortere eller længere perioder.  
 
Klassedannelse 
Eleverne placeres i klasser efter skolebestyrelsens overordnede principper om klassedannelse. 
 
Holddannelse 
Holddannelse er en naturlig del af arbejdet med differentiering. Holddannelse kan fast planlægges ud fra 
praktiske grunde, og kan planlægges i afgrænsede perioder/forløb ud fra pædagogiske grunde.    
 
Årgange 
Skolens elever er inddelt i klasser på årgangene. Det er alle de voksne på årgangen der i et fællesskab har 
ansvaret for alle opgaver i forbindelse med elevernes læring og trivsel. Alle elever og forældre skal vide, hvem 
der er den enkelte elevs kontaktvoksen. 
 
Åben skole 
På alle årgange skal indgå åben skole aktiviteter, som en del af undervisningen. Finansieringen af dette skal 
som udgangspunkt afholdes af skolen.  
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